STATUT I SHOQERISE

“ADRIATIC OIL & TRADE »” SHA

Shogéria “ADRIATIC OIL & TRADE” SHA themelohet né datén ¢ nénshkrimit nga aksionari i

vetém 1 méposhtém:

1.1

21

4.1

City Trade & Investment SA, njé shogéri e themeluar e q¢ vepron sipas ligieve té shtetit
Zvicerian, regjistruar né Regjistrin Tregtar t¢ Gjenevés  me numer repjistrimi CHE-
112.286.737, me seli né adresén Rue de la Croix d'Or 194, 1204 | Gjenevé, (“Aksionari i
Vetém™)

KAPITULLI I

KRIJIMI; FORMA; SELIA
EMRI; KOHEZGJAT]JA; OBJEKTI

Neni 1= Aksionarét
Aksionari 1 verém i Shogérisc éshte:
City Trade & Tivestment SA
Neni 2 — Forma Ligjore
Shogéria éshté né formén ¢ shogénisé aksionare dhe éshté ¢ organizuar dhe funksionon né
pérputhje me ligjin shqiptar ar. 9901, daté 14.4.2008 “Pér '] regtarét Shogérité Tregtare”
(“Ligii Tregtar”).
Neni 3 - Selia

Selia e shoqérisi éshté né adresén: Lezhé, Shéngjin, Ishull Shéngjin, Lagjja Knallé, Rruga e

plazhit, Nt pasurie 28/32, Shaipert.

Shogéra e ushtron veprimiaring e saj brenda tertitorit t€ Republikés s¢ Shqipérise. Ajo
mund té hapé zvra, filiaie, agjenci ose té ofrojé shérbime né gjithé terntorm ¢ Shqipérisé me
vendum 1 Akstonarit t& rerén

Meni 4 — Emiri

Fmri i shogérise eshré “ADRIATIC OIL & TRADE” SHA.



5.1

6.1

6.2

6.3

6.4

7.1

1.2

7.3

8.1

Neni 5 = Kohézgjatja
Shogéria do ta ushtrojé veprimearing e saj pér njé afat kohor & pakufizuar,
MNeni 6 - Dl;jekti
Objckti 1 veprimtaris¢ s¢ shogernise do te jeré:
- Import-eksport hidrokarbure, treptimin vendas dhe ndetkombeétar té produkreve
hidrokarbure, tregti me shumicé dhe tregti pakicé € kérvre produkteve; administrim

magazina dhe operacione magazinimi; transport.

Objektt 1 shogénsé mund té ndryshohet dhe/ose shtoher me vendim e Aksionarit té
Vetém.

Shogéria mund t€ ushtrojé veprimtari & tjera plotésuese ¢ jand 1€ dobishme ose €

nevojshme pér realizimin e objektit € sa). né perputhje me legjislacionin shgiptar.

Shogéria do té bashképunojé me persona té tjeré fizike ose juridike g ushtropne & néjten
veprimtari né Shgipéri ose jashté saj.

KAPITULLI II
KAPITALI; AKSIONET
Neni 7 - Kontributet
Kapitali 1 shogérisé né momentin e themelimit ésheé né shumén 30.000 (rridhjere majé) USD
1 nénshkruar dhe paguar plotésisht né llogaringé bankare € shoacnisé ne Raiffeisen Bank,
Tirané, Sheipér

Kapitali 1 shogérisé ¢shte 1 ndaré né 10 aksione me vlere nominale prej 3. 000 (tre mije)
USD secili.

Aksionari 1 vetém zotéron pjesén e meéposhtme né kapitalin e Shogérisé:

1. “City Trade & Investment SA zotéron 100 % aksione, 1 perber prej 10 aksione gé
1 korrespondojné vlerés totale prej 30.000 ( tridhjeté mye) Us1.

Neni 8 — Zmadhimi i Kapitalit

Kapitali mund t€ zmadhohet me vendim & Aksionarie t& veedm, 1abi bazen ¢ njé raporti té

paraqitur para tij nga Késhilli 1 Administrimr,



H.2

8.3

8.4

9.1

10.1

10.2

11.2

11.3

Akstonart 1 vetem, do 1€ pércaktojé datat né té cilat do ¢ paguhen kontributet pér rritjen e
kapitalit ose do 1 delegojé Késhillit 18 Administrimit detyrén pér té pércaktuar ményrén,

kohén dhe metodar e pagimir ¢ kéty kontributi.

Akstonarér kané ¢ drejien e pérparésisé né nénshkrimin ¢ aksioneve pér zmadhimin e
kapitalit. Kjo e drejié ushtrohet né proporcion me aksionet ¢ zotéruar nga secili aksionar
pérpara zmadhimit 1€ kapitalit. Aksionarét mund € hegin doré personalisht nga e drejta e

nénshkrimit t¢ aksioneve & reja.

NE rastin e zmadhimir te kapitalit me kontribute né natyré, me vendim gjykate caktohet njé

ekspert pér vlerésuar kontributet né natyré ne pérputhje me Ligjin Tregtar.
Neni 9 = Zvogélimi 1 Kapitalit

Zvogelimi kapitalit realizoher me vendim té Aksionarit t€ vetém pér cfaré do loj arsye ose

ményre, por né cdo rast zvogelimi i prek aksionarét ne ményré proporcionale.

Késhilli 1 Adminisirimit duher £1 dorézojé njé raport té arsyetuar pér zvogélimin e kapitalit,
Akstonarit (& vetim pir t€ marré vendim né lidhje mé t€, duke pérshkruar rrethanat gé kané
béré & detyrucshime zvopélimin e kapitalit.

w

Neni 10 - Shlyerja dhe Verifikimi i Kapitalit

Shogeria nuk mund ré emerojé aksione té reja pér zmadhimin e kapiralit né gofté se kapitali

themeltzr i shoginse nuk éshté shlyer plotésisht.

Ne qofte se aksionarét nuk shlyeiné kontributin qé éshté béré 1 pagueshém dhe i

detyrueshém sipas nenit #.2 mé sipér, zbatohet neni 124 1 Ligjit Tregtar.
Neni il - Aksionet; Regjistri i Aksioneve

Aksionet jané nominale dhe do t€ regjistrohen né njé regjistér té vecanté i cili duhet té
permbaé emmn e aksionarie, vlierén nominale t& aksioneve, numrin e aksioneve té zotéruara
nga secilt aksionar, adresén e aksionaréve, datén né @ cilén aksionet i jané transferuar ¢do
aksionar. Administratort 1 Shoqérisé éshté personi pérgjegjés mbajtjen e regjistrit té vecanté

té aksioneve.
Aksionet jané ¢ pandashme. Cdo aksion jep 1€ drejtén e njé vote,

Zotéruest 1 ligishem 1 ushtron (8 drejtat dhe detyrimet e aksioneve, Zotéruesi i ligjshém i

aksioneve presumohet se f2hié persont 1 regjistruar né regjistrin e vecanté té aksioneve.



12.1

12.2

12.3

13.1

13.2

13.3

14.1

14.2

14.3

WNeni 12 — Transferimi i Aksioneve

Aksionari 1 vetém éshté pronari ekskluziv i té gjitha sksioncve t& kupialin © regjistruar te

shogérise.

Aksionet ¢ kapitalitalit € regjistruar mund ti transferohen palcve @@ treta, t€ gjitha ose

vegmas, vetém me shkrim,

Alksionet e kapitalit t¢ regiistruar transferohen pa ndonjs ake t& shkruar né vecant,
P ! ] c

Neni 13 - Té drejtat dhe detyrimet qé lidhen me aksionet

Cdo aksion i jep € drejtén zotéruesit € tij t€ marr¢ pjesé n¢ firimer ¢ shoqerisé né raport mé
aksionet q€ aifajo pérfagéson dhe né rast likuidimi & drejrén ¢ plesémanes né aknover e

mbetura € shogénse.

Aksionarét jané pérgjegjés deri né vlerén nominale té aksioneve t¢ tyre.
Té drejtat dhe detyrimet gé rrjedhin npa aksionet ndjekin aksioner pavarésisht nga
transferimi 1 tyre.

KAPITULLI III

ORGANET KOMPETENTE
Neni 14 — Aksionari 1 vetém

Vendimet kryesore té veprimtarisé s¢ shogérisé merren me nénshknmin ¢ Aksionarit @
vetém 1 cili éshté organi mé i larté i Shogérisé me té drejtén pér ¢ miratuar vendime lidhur
me céshtjet e ushtrimit t& aktivitetit té saj né pérputhje me Ligjin pér Tregtarér dhe keté
Statut. Miratimi i vendimit nga Aksionari 1 vetém duhet t& regjistrohet né nje regjistér té
vendimeve té marra, té dhénat ¢ té cilit nuk mund te ndryshohen apo fshihen, Pér sa kohe
gé shogéria ka njé Aksionar té verém, miratimi i vendimeve t¢ marra do € jeté ne formen e
njé dokumenti té vetém té nénshkruar nga Aksionari 1 verém dhe nuk do t¢ mbahet

procesverbal.

Vetém Aksionari i vetém ka t€ drejté té ndryshojé Statutn me 1@ gjitha dispozitat ¢ ti). Cdo

kufizim tjetér éshte 1 pavlefshem.

Té drejtat dhe detyrimet ¢ Aksionarit t€ vetém t¢ shogérisé ekzekutohen drejtperdre)té nga

pérfagésuesi i caktuar nga organi 1 autorizuar 1 Aksionarit (& vetem.



144 Verém Aksionari i vetém ka té drejté té vendosé pér céshtjet ¢ méposhtme, duke pérfshiré
por pa u kofizuar ne:
(i) Miratimi ose jo i bilancir financiar vijetor té Shogérise;

(i) Miratimi i prozramit ekonomik financiar té Shogérisé pér vinn pasardhés;

(i) Emérimi, zévendesimi, pezallimi apo pushimi i Bkspertéve Kontabél t€ Shogérise si dhe té
vendose per shpiérblinun e tyres '

(iv) Autorizon 1&shimin ¢ letrave me vleré dhe céshrjet ¢ akteve t€ vecanta te sipurisé té lidhura
me to;

(v) Destinacioni 1 fitimit neto t& Shogérisé;

(vi) Pagesa e organeve t& Shogérise;

(vil) Masa ¢ dividentit q¢ do & shpérndahet,

(vit)Prishja e Shogérisé;

(ix) Emérimi, zévendésimi, pezullimi apo pushimi i anétaréve € Késhillit te Administrimit t¢
Shoqérisé, si dhe caktimi i shpérblimit té tyre;

(x) Tjetérsimi 1 aksioneve (€ shogérisé;

(xi) Emetimi apo ndatja e aksioneve té reja ose timjve duke rritur, zvogéluar apo né gdo rast
duke modifibuas kapialin ¢ Shogérisé ose gjithsesi duke ndryshuar strukturén e kapitalit t€
Shogérise;

(xii) Ndryshimin ¢ nolitikés sé shpérndarjes s¢ dividentit t€ Shogérise;

(xiif) T¢ hyit né mesriveshje pér t€ bleré, shitur ose hipotckuar té drejta, tituj apo interesa né té
ojitha apo nit njé piesé mareriale té aktivit apo apo pasutisé s¢ Shogérisé, pérveg atyre gjaté
kursit nosmal & biznesit;

(xiv)Dhénia e huave ose gasncive ose sigurimi pér cdo detyrim té paléve té treta;

(xv) Ndrvshim thelb?sor i veprimtarisé ose drejrmir té Shogérisé;

(xvi)Transferimi i natentave, markave, @ drejtave t€ autorit dhe ¢do pronésie ntelektuale té

Shogirise ose ¢ zotérmara nga Shogéria ne baze té licencave perkatése:

(sevit) Blerja ¢ tokave ose ambiente ose pasutité e paluajtshme;
(xviii) Ndryshimi 1 struktures ligjore té Shogerse;
(xix) Cdo veprim pér & cilin ky nen apo Ligji Tregtar ia njeh atij ckskluzivisht,

Neni 15 = E Drejta e Informimit

15.1  Admumustratori | Shogersé ¢shié 1 detyruar ¢ véré né dispozicion t¢ aksionaréve t¢
Shogérise nét oo kohi 2 gjitha dokumentet qé parashikohen né nenin 15 t€ Ligjit Tregtar.



16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

Neni 16 — Késhilli i Administ-imii

Shogéria do ¢ administrohet nga Késhilli i+ Adminis-cimit i i eshee | Organt 1 vetém
administrativ i Shogérisé dhe ushrron funksioner ¢ administrimic dhe mbikéqgyrjes sé

veprimtarisé s¢ Shogirisé (sistemi me nji nivel).

Késhilli i Administrimit pérhéhet nga 3 {tre) anteré t¢ emérunr pie ojé afar 3 viecar, me té
drejté rizgjedhje, secili me eksperiencén dhe kualifikimin e nevojshém per @ drejruar dhe
mbikéqyrur administrimin e Shogérisé, nga t¢ cilér dv do 1@ jené anéare @ navarur dhe njé
do té emerohet nga Késhilli i Administrimit si Drejtor 1 Pérgjithshim/ Administrator dhe
perfagésues ligior i Shogérisé.

Perjashtimisht, Kryetari i paré i Késhillit te Administrimit dhe Administrator ] paré i
Shogérisé do té zgjidhen dhe emérohen né mesin e andiarive ¢ Keshillie sipas kétij
Statuti dhe emérimi i tyre do té ratifikohet perkatésisht ne mbledhjen e pard @ anétaréve
té Késhillit t¢ Administrimit. Anétarér e paré t¢ Késhillit ¢ M Jministrimit do 1@ Jené si
mé poshrté:

Z. Mustafa Ergi, shtetas Turk, lindur né Konya, mé (02.01,1960, mbajiés 1 pasaportés me
numer S 00567755, banues né adresén Mektep Sokak MNr. 5 17,2 Basaksehir, stamboll,

Turqi (Kryetar);

Z. Zafer Ozcan, shtetas Turk, lindur né Gemerek, mé 30 Gushr 1956, mbajtés 1 pasaportés
me numer LT 00874800, banues né adresén Chemin de Pinchat 39,1227 Carouge, Gjeneve,
Zvicer (Administrator);

Z. Cankat Surdum, shtetas Turk, lindur né Tzmir mé 15.04.1970 mbajies i pasaportés me

numer U 008748000, banues né adresén Chermin de Pinchatr 39, 1227 Carouge, Gienevé,

Zvicir,

Pérvee Kryetarit té paré té Késhillit dhe Administratoss e pare t& Shogérisé té cilér jang
emcéruar sipas nenit t¢ mésipérm 16.3 té kétij Statuti dhe qe do @ ratifikohet né mbledhjen e
paré t& Késhillit t¢ Administrimit, Kryetaret dhe Administratoret ¢ rradhés te Shoyérisé ge
do te zgjidhen heré pas heré do té zgiidhen dhe emérohen ndermjet dhe nga anétarét e
Keshillit té¢ Administrimit,

Anétarét e Késhillit té Administrimit té Shoqérisé marrin pjesé né mbledhjet pirkatése dhe

duhet pérmbushin menijéheré cdo vendim @ miratuar here pas here nga Aksionari 1 vetém i
Shoqerisé /ose Késhillit t& Administrimit.

Neni 17 - Kompetencat e Késhillit t& Administcimi




17.1

18. 1

18.2

18.3

18.4

19.1

19.2

(it)

(i)

Keéshilli i Administrimit ka  kompetenca  ekskluzive pér céshtje qé nuk 1 pérkasin
Administratorit & Shogerise dhe né vecanti ato ¢ 1 pérkasin zbatimin e politikave dhe
strategjive tregtare 1 pércaktuar nga mbledhja e aksionaréve té Shogérise dhe nenit 154 t€

Ligjit Tregtar.
MNeni 18 — Mbledhjet e Késhillit t€ Administrimit

Mbledhjet ¢ Késhillit té Administrimit do té mbahen ne kohén e pércaktuar nga Kryetari i
Késhillie t& Administrimit. Késhilli i Administrimit do té mblidhet té paktén njé heré né vit.

Vendimet e Kishillit do té merren népérmiet nénshkrimit té procesverbalit pérkatés.

Kishilli 1 Administrimit vendos me shumicén e votave té anétaréve me pérjashum €
cishtjeve té percakiuar né nenin 19 mé poshté. NE rast numri té barabarte votash, vendimi 1

Késhillit i takon [rverarie i cili né kété rast ka 1€ drejrén e votés vendimmarrése.

Késhilli i Administrimit merr vendime dhe népérmjet tele-konferencave ose video
konferencave ose mjeteve té tjera t& komunikimit t& njékohésishém né distancé. Njé vendim
mund & merter etém nése té gjithé anétarét jané informuar né kohé mbi pérmbajtjen e
vendimit. Vendimi do @ merret né pérputhje me rregullat e percaktuara né nenin 182 té

lartpern wendur,

Késhillit t& Adminsstrimit mund @ marré vendime edhe me njé vendim gqarkullues té
hartuar dhe proposnas nga cilido anétar 1 Késhillie, pa thirrur mbledhjen, me kusht gé te

gjithé anérarér ta miratojné kété vendim.

Neni 19 = Administratori i Shogérisé

Administrarori « Shoqérisé emérohet nga Késhilli i Administrimit pér njé periudhé tre

viecare, me te drejt® rizgjedhie,

Né vijim té ti deepave die detyrimeve té parashikuar né nenin 158 t€ Ligjit Tregtar, do té

keté kompeterecar dhe pirgjegiesit¢ ¢ méposhme:

do te jeré Iji:".':_:r.;_{'.:.r::."\-c per a drrinistrimin ¢ ]‘JJ_"[dlt%hE[ﬂ te \'Cpﬂﬂﬂ'ﬂﬂﬁ& tregtare dhe, né ve:;aﬂt'l
mbikéayrjen ¢ coshijeve administrative dhe organizative € Shogérisé né pérputhje me

politikat dhe strareqjiré tregtare té pércaktuara nga Késhilli 1 Administrimit.

i paraqet cdo ire muay Krverard & Késhillit t& Administrimit njé raport i cili paraget t€ gjitha
faktet ¢he trerlipnat e cendésishme, rezultatin financiar pér kété periudhé si dhe

]m.--;a,.;hi!gjmiﬂ pet Temuorn ¢ ardhshém; dhe

do té keté né cdo rast detyrat dhe kompetencat e deleguara nga Késhilli 1 Administrimit, té

cilat mund t¢ ashizohon odihs nga veré Késhilh




19.3

2001

21.1

21.2

22.1

Administratori 1 Shogénsé do € keyeé funksioner ¢ o) o0& pioputhje me kufizimet te
vendosura me vendim té Keéshillit té Administrimir.
KAPITULLI IV
KONTROLLI I SHOQERILE
Neni 20 - Auditori

Aksionart i vetém eméron auditor pér cdo vit financiar me kompetencar, por jo verém, té

méposhtme:

Ndihmé né mbajtjen ¢ llogarive me géllim gé t€ jené u@ pérputhje me parimer kryesore té
kontabilitetie;

Pérgatitia e raporteve vietore me té€ dhéna ckonomike (bilancer, logarité e fitimit dhe
humbjeve dhe dokumente té tiera gé lidhen me to) dhe dhénia ¢ o cndimeve nése ré dhénat

ekonomike reflekrojné gjendjen ekonomike aktuale t¢ shogérise.

Informon Keéshillin ¢ Administrimit mbi ¢do parregullst 8 undshme 8 véné re né

procedura, aktivet e shogérsé gé mund té kené shkaktuar humbije per shogéring.

Neni 21 - Librat e Shoqéris?
Shogéria duhet té mbajé librat e kérkuar nga ligji né ¢ ciléc regjistohen logarité vietore,
pasqyrat financiare vijctore, bilancer victore, raportet ckonomike vierore ré cilét duhet té

pérmbajné cdo gjé qé parashikohet nga ligji,

Librat e shoqérs¢ si dhe pasqyrat financiare, bilancet vietore dne raportet financiare
vjetore mbahen né gjuhén Shgipe dhe né monedhén ek

MNeni 22 — Viti Financiar

Viti financiar ka njé kohézgjatje prej 12 (dymbédhjeté) muajsh doke fillusr gé nga data 1
Janar deri né datén 31 Dhjetor.

Neni 23 - Rezerva e Domosdoshme Ligjore
Rezerva ¢ domosdoshme ligjore krijohet nga t¢ pakeén 5 per qnd e fiimit neto qé mbetet

pas zbritjes s¢ humbjeve té viteve t€ kaluara, Njé procedure e dll? nok &shié e deryrueshme

kur fondi rezervé béhet sa 1/10 e kapiralit aksionar.



24.1

KAPITULLI V

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
MNeni 24 - Shpérndarja, Ligji i Zbatueshém, Gjuha

Shogiria shpérdaher dhe do @ likuidohet né pérputhje me Ligjin Treptar dhe ligje té tjera

té zhatueshme,
Pér cishijet i nuk parashikohen né keté starat zbatohen dispozitat e Ligjit Tregtar.

Ky statur éshré hartuar ne 4 (katér) kopje né gjuhén shgipe dhe angleze. NE rast

mosmerréveshjos midis dv versioneve, versioni né anglishe do té mbizotérojé.

Nénshkruar nét Tirané, Shqipéri mé Q4 Maj 2016 nga :

AKSIONARI I VETEM I SHOQERISE

Cuty Trade & Investment S5A

Pérfagisuar nga:




